ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2189/QĐ-UBND
	Trà Vinh, ngày 14 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP THÀNH CÔNG TY CỔ PHẦN, GIAI ĐOẠN ĐẾN NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ về chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần;
Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-TTg ngày 12/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ về danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đơn vị sự nghiệp công lập chuyển thành công ty cổ phần;
Căn cứ Công văn số 821/TTg-DMDN ngày 17/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc danh mục đơn vị sự nghiệp công lập chuyển thành công ty cổ phần giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Trà Vinh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 120/TTr-SKHĐT ngày 01/11/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển đổi 06 đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần, giai đoạn đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:
1. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn.
2. Trung tâm Đào tạo Kỹ thuật nghiệp vụ giao thông vận tải.
3. Ban Quản lý Bến xe khách Trà Vinh.
4. Trung tâm Kỹ thuật tài nguyên và môi trường.
5. Nhà khách Tỉnh ủy - Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh.
6. Trung tâm Quản lý hạ tầng Khu kinh tế, Khu công nghiệp.
Điều 2. Phân công nhiệm vụ:
1. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh và các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện cổ phần hóa các đơn vị quy định tại Điều 1 Quyết định này đúng trình tự, thủ tục theo quy định hiện hành, đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu quả; tuyệt đối không để xảy ra thất thoát, lãng phí tài sản nhà nước, lợi ích nhóm, vi phạm pháp luật và đảm bảo thời gian thực hiện đúng quy định.
2. Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện, hướng dẫn thực hiện các nội dung liên quan đến tài sản, tài chính trong quá trình thực hiện chuyển đổi tại các đơn vị sự nghiệp công lập quy định tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng quy định hiện hành.
3. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện, hướng dẫn thực hiện các nội dung liên quan đất đai trong quá trình thực hiện chuyển đổi tại các đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định tại Điều 1 Quyết định này; thẩm định phương án sử dụng đất sau khi thực hiện cổ phần hóa đảm bảo đúng quy định hiện hành.
4. Thủ trưởng các đơn vị: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh chỉ đạo đơn vị sự nghiệp công trực thuộc thực hiện chuyển đổi thành công ty cổ phần, phối hợp chặt chẽ với Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, các Sở, ngành chức năng có liên quan trong quá trình thực hiện chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công thành công ty cổ phần theo quy định tại Quyết định này đảm bảo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Trà vinh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Thủ trưởng 06 đơn vị sự nghiệp công lập tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Lê Văn Hẳn